
COPIA ALBO

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE

________________________________________________________________________________________

n°. 6 del 13/08/2024
________________________________________________________________________________________

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di agosto alle ore 18:00 nella
sala Consiliare dell’Unione, convocato dal Presidente dell’Unione, con avvisi scritti e
recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio dell’Unione, in seduta pubblica di
Seconda convocazione nelle persone dei signori:

Cognome Nome Pr. As. Cognome Nome Pr. As.

MINELLONO Remo X
ENRICO Andrea X

MARUBINI Mario X

NICOLINO Antonio X

PERASSA Giovanni X

SCAVARDA Guido X

VERCELLIO Maurilio X
VIGNA Sergio Pier Antonio X

Totale 7 1

Assiste alla seduta il Vice Segretario dell’Unione Sig. DALLAN dott. Paolo.
Svolge la funzione di Presidente dell’Unione il Sig. MINELLONO Remo, in quanto
consigliere anziano, ai sensi dell’Art. 16 comma 11 del vigente Statuto; riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta, assumendone la presidenza ed invita i convenuti a
trattare l’argomento posto all’ordine del giorno n° 3.

Oggetto:
CONVALIDA DEGLI ELETTI A CONSIGLIERE DELL'UNIONE DI COMUNI
MONTANI VALCHIUSELLA



DELIBERAZIONE N. 6/2024 DEL 13/08/2024

CONVALIDA DEGLI ELETTI A CONSIGLIERE DELL'UNIONE DI COMUNI MONTANI
VALCHIUSELLA

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Constatato che sono presenti 7 consiglieri su 8 assegnati all’Unione, a norma dell’art. 16 –
comma 1 dello Statuto, perciò è stato raggiunto il numero legale affinché il Consiglio possa
validamente deliberare e fa presente che ai sensi dell’art. 16, comma 10 dello Statuto, nella
prima seduta dovrà procedere, prima di tutto, alla convalida degli eletti Consiglieri dell’Unione,
tenendo conto delle norme di legge e statutarie, vigenti in materia di eleggibilità alla suddetta
carica;

Viste le deliberazioni dei Consigli Comunali di Issiglio n° 16 del 28.06.2024 - Val di Chy n° 22 del
08.07.2024 - Valchiusa n° 27 del 12.07.2024 facenti parte dell’Unione, con la quale venivano
eletti i rappresentanti al Consiglio dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella;

invita pertanto i consiglieri a voler indicare, qualora ne siano a conoscenza, eventuali motivi di
ineleggibilità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti;

Udita la relazione del Presidente;
Dato atto che nessuna eccezione è stata rilevata;
Visto lo statuto dell’Unione;
Visto il D. lgs 267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto opportuno pertanto procedere alla convalida dei rappresentanti comunali eletti per
norma statutaria;

Dato che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, ai sensi dell’art. 49 del TUEL di cui al
D. lgs 267/2000, non necessita del parere in ordine alla regolarità contabile;

Con votazione unanime palese espressa per alzata di mano, da n. 7 Consiglieri presenti,

DELIBERA

1) La convalida e l’eleggibilità dei seguenti eletti alla carica di Consigliere dell’Unione di Comuni
Montani Valchiusella:

a) per il Comune di ISSIGLIO:

I) VIGNA Sergio Pier Antonio – Sindaco
II) ENRICO Andrea – Consigliere di maggioranza

b) per il Comune di VAL DI CHY

I) MINELLONO Remo – Sindaco
II) PERASSA Giovanni – Consigliere di maggioranza
III) SCAVARDA Guido – Consigliere di minoranza

c) per il Comune di VALCHIUSA

I) VERCELLIO Maurilio – Sindaco
II) MARUBINI Mario – Consigliere di maggioranza



III) NICOLINO Antonio – Consigliere di minoranza

Successivamente,

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

ravvisata l’urgente di procedere in merito, con votazione separata, con votazione palese resi per
alzata di mano, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime palese espressa per alzata di mano, da n. 7 Consiglieri presenti,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.



Del che è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto

_____________________________________________________________________________

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.

Il Vicesegretario dell’Unione
F.to DALLAN dott. Paolo

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile del Servizio Contabile
F.to DALLAN dott. Paolo

__________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:
 viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – www.unionevalchiusella.it –
accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 69) il giorno 22/08/2024 per
rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000 s.m.i.);
Reg. Albo Pretorio N.

Il Vicesegretario dell’Unione
F.to DALLAN dott. Paolo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione
 è divenuta esecutiva il giorno _________________________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000)
 ha acquistato efficacia il giorno ___________, avendo il Consiglio dell’Unione confermato l’atto con
deliberazione n. _______, in data ___________ (art. 42, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);
 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – www.unionevalchiusella.it –
accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 69), come prescritto dall’art. 124
T.U.E.L. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 22/08/2024 al 06/09/2024 n° ;

Val di Chy, lì 22/08/2024
Il Vicesegretario dell’Unione
F.to DALLAN dott. Paolo

Il Presidente Il Vicesegretario dell’Unione
F.to MINELLONO Remo F.to DALLAN dott. Paolo

Copia conforme all'originale in formato digitale.

Val di Chy, lì 22/08/2024 Il Vicesegretario dell’Unione
F.to DALLAN dott. Paolo


